<

vER
w' s,

PO Gy

>, UNIVERSIDAD \ e U . -
{ DEGRANADA Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 150. 20 de diciembre de 2019

"

< el

Acuerdos y convenios

» Relacién de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en
la sesion ordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 16 de diciembre de 2019

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 150. 20 de diciembre de 2019




NuUmero

Registro

26970

26969

26968

26967

26966

26965

26964

26963

26962

26961

26960

26959

26958

26957

26956

26955
26954

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ENTIDAD

ORGANIZACION DEL CONVENIO
ANDRES BELLO DE
INTEGRACION EDUCATIVA,
CIENTIFICA, TECNOLOGICA Y
CULTURAL

MINISTERIO DEL INTERIOR
(SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURIDAD)

ESCUELA ANDALUZA DE SALUD
PUBLICA, S.A.

UNIVERSIDAD CRISTOBAL
COLON

UNIVERSIDAD CRISTOBAL
COLON

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA

CONSEJERIA EDUCACION,
CULTURA, DEPORTES, FESTEJOS
E IGUALDAD DE LA CIUDAD
AUTONOMA DE MELILLA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

INSTITUTO CERVANTES

BANCO SANTANDER S.A.

BANCO SANTANDER S.A.

SRH BERLIN UNIVERSITY OF
APPLIED SCIENCES

NIKHEF (KM3NET)

UNIVERSITY 'G. D'ANNUNZIO' OF
CHIETI-PESCARA

UNIVERSIDAD POLITECNICO DI
MILANO

PARUL UNIVERSITY
CELLBITECS.L.

Cuesta del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE

GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE
GOBIERNO DE 16 DE DICIEMBRE DE 2019

FECHA
FIRMA

17/10/2019

09/07/2019

14/10/2019

02/12/2019

02/12/2019

02/12/2019

04/11/2019

02/12/2019

20/11/2019

02/09/2019

07/11/2019

19/11/2019

27/11/2019

21/11/2019

14/11/2019

18/11/2019
10/10/2019

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

DIRECTOR DE
INNOVACION Y
TRANSFERENCIA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

VICERRECTOR
DE
INVESTIGACION
Y
TRANSFERENCIA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

DIRECTOR DE
INNOVACION Y
TRANSFERENCIA

FINALIDAD

INTEGRACION EDUCATIVA,
CIENTIFICA, TECNOLOGICA Y
CULTURAL

PRACTICAS ACADEMICAS EXTERNAS

MASTER PROPIO EN PROMOCION DE
LA SALUD Y SALUD COMUNITARIA

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
MARCO
INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

AULA PERMANENTE DE FORMACION
ABIERTA. ANO 2019

INTERCAMBIO DE DATOS ENTRE
GRUPOS DE INVESTIGACION

ENCOMIENDA DE GESTION PARA LA
REALIZACION DE LAS PRUEBAS DE
CONOCIMIENTOS
CONSTITUCIONALES Y
SOCIOCULTURALES DE ESPANA
(CCSE) Y LA REALIZACION DE LAS
PRUEBAS PARA LA OBTENCION DE
LOS DIPLOMAS DE ESPANOL COMO
LENGUA EXTRANJERA (DELE)

PRESTACION DE SERVICIOS
BANCARIOS PARA EL PERSONAL DE
LA UNIVERSIDAD

MARCO Y ADENDA AMPLIANDO
CLAUSULAS.

DOBLE MASTER EN ECONOMICAS
(RENOVACION 2011/14219)
FINANCIACION 2019

COTUTELA D.2 SARA PANTALONE

DOBLES TiTULOS DE DOCTORADO EN
EL PROYECTO PANACEA

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

PROYECTO DESARROLLO Y
VALIDACION DE ACEITES Y
EXTRACTOS FUNCIONALES DE
ORIGEN VEGETAL CON ALTO VALOR

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



UNIVERSIDAD RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE
DE GRANADA GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE
GOBIERNO DE 16 DE DICIEMBRE DE 2019

FINALIDAD

)Tl ENTIDAD
Registro

NUTRICIONAL Y CAPACIDAD
ANTITUMORAL

26953  UNIVERSIDAD TECNICA 09/09/2019 RECTORA MARCO
PARTICULAR DE LOJA

26952  UNIVERSIDADE FEDERAL DE 18/11/2019 RECTORA COTUTELA D. MARCOS PAULO TASSI
SAO CARLOS

Consejo de Gobierno

Universidad de Granada

Cuesta del Hospicio s/n
18071 Granada




