



Acuerdos y convenios

• Relación de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 16 de diciembre de 2019



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 16 DE DICIEMBRE DE 2019

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
26970	ORGANIZACIÓN DEL CONVENIO ANDRÉS BELLO DE INTEGRACIÓN EDUCATIVA, CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y CULTURAL	17/10/2019	RECTORA	INTEGRACIÓN EDUCATIVA, CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y CULTURAL
26969	MINISTERIO DEL INTERIOR (SECRETARÍA DE ESTADO DE SEGURIDAD)	09/07/2019	RECTORA	PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS
26968	ESCUELA ANDALUZA DE SALUD PÚBLICA, S.A.	14/10/2019	RECTORA	MÁSTER PROPIO EN PROMOCIÓN DE LA SALUD Y SALUD COMUNITARIA
26967	UNIVERSIDAD CRISTÓBAL COLÓN	02/12/2019	RECTORA	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
26966	UNIVERSIDAD CRISTÓBAL COLÓN	02/12/2019	RECTORA	MARCO
26965	UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA	02/12/2019	RECTORA	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
26964	CONSEJERÍA EDUCACIÓN, CULTURA, DEPORTES, FESTEJOS E IGUALDAD DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA	04/11/2019	RECTORA	AULA PERMANENTE DE FORMACION ABIERTA. AÑO 2019
26963	UNIVERSIDAD DE VALENCIA	02/12/2019	DIRECTOR DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA	INTERCAMBIO DE DATOS ENTRE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN
26962	INSTITUTO CERVANTES	20/11/2019	RECTORA	ENCOMIENDA DE GESTIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CONOCIMIENTOS CONSTITUCIONALES Y SOCIOCULTURALES DE ESPAÑA (CCSE) Y LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE LOS DIPLOMAS DE ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA (DELE)
26961	BANCO SANTANDER S.A.	02/09/2019	RECTORA	PRESTACIÓN DE SERVICIOS BANCARIOS PARA EL PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD
26960	BANCO SANTANDER S.A.	07/11/2019	RECTORA	MARCO Y ADENDA AMPLIANDO CLÁUSULAS.
26959	SRH BERLIN UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES	19/11/2019	RECTORA	DOBLE MÁSTER EN ECONÓMICAS (RENOVACIÓN 2011/14219)
26958	NIKHEF (KM3NET)	27/11/2019	VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA	FINANCIACIÓN 2019
26957	UNIVERSITY 'G. D'ANNUNZIO' OF CHIETI-PESCARA	21/11/2019	RECTORA	COTUTELA D.ª SARA PANTALONE
26956	UNIVERSIDAD POLITECNICO DI MILANO	14/11/2019	RECTORA	DOBLES TÍTULOS DE DOCTORADO EN EL PROYECTO PANACEA
26955	PARUL UNIVERSITY	18/11/2019	RECTORA	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
26954	CELLBITEC S.L.	10/10/2019	DIRECTOR DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA	PROYECTO DESARROLLO Y VALIDACIÓN DE ACEITES Y EXTRACTOS FUNCIONALES DE ORIGEN VEGETAL CON ALTO VALOR

Cuesta del Hospicio s/n 18071 Granada

Consejo de Gobierno Universidad de Granada



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 16 DE DICIEMBRE DE 2019

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
				NUTRICIONAL Y CAPACIDAD ANTITUMORAL
26953	UNIVERSIDAD TÉCNICA PARTICULAR DE LOJA	09/09/2019	RECTORA	MARCO
26952	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS	18/11/2019	RECTORA	COTUTELA D. MARCOS PAULO TASSI